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Besvarelse af spørgsmål nr. 48 (Alm. del) fra Folketingets Grønlands-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 48 (Alm. del), som Folketingets 

Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. januar 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Marie Mølsted  
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Spørgsmål nr. 48 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 

 

”Det grønlandsk-danske tværgående arbejde for en styrket indsats for 

børn og unge i Grønland anbefaler i rapporten ”Grønlandsk-dansk 

tværgående arbejde for en styrket indsats for børn og unge i Grøn-

land”, at foranstaltningsniveauet i sager om voldtægt af børn ved sam-

leje og andet seksuelt forhold forhøjes. Vil ministeren oplyse, hvilke 

tiltag der er iværksat for at imødekomme denne anbefaling?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan oplyse, at ministeriet har udarbejdet udkast til lov om 

ændring af kriminallov for Grønland og retsplejelov for Grønland (Indfø-

relse af behandlingspladser for seksualforbrydere i Anstalten i Nuuk, forhø-

jelse af foranstaltningsniveauet for voldtægt af mindreårige, tiltag mod ind-

tagelse af alkohol og euforiserende stoffer i anstalterne, betinget offentlig 

påtale af grove ærefornærmelser, kriminalisering af selvhvidvask, udvidelse 

af adgangen til at foretage udbyttekonfiskation og pålæg af psykologbe-

handling i forbindelse med afsigelse af domme til tilsyn).  

 

Lovforslaget har bl.a. til formål at gennemføre den anbefaling fra den grøn-

landsk-danske arbejdsgruppe, som der henvises til i spørgsmålet. 

 

Udkastet til lovforslag blev sendt i høring den 22. januar 2021 med henblik 

på behandling på Inatsisartuts forårssamling 2021. Lovforslaget blev i den 

forbindelse sendt til henholdsvis Grønlandsudvalget (Alm. del – bilag 25) 

og Retsudvalget (Alm. del – bilag 152) til orientering. Det er forventningen, 

at lovforslaget kan fremsættes for Folketinget i den kommende folketings-

samling. 
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